429400,Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, пер.Школьный, д.3

тел.: 2-11-51, e-mail: urmar-urmarsosh@rchuv.ru

Хушу                          № 209                     Приказ

от  29.08.2025

ПРИКАЗ

О СОЗДАНИИ АГРОКЛАССА

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании

в Российской Федерации», в рамках реализации федерального проекта «Кадры в АПК», в

целях реализации проекта «Агрокласс», повышения степени осознанного выбора

специальностей сельскохозяйственой направленности, формированию навыков научно-

исследовательского труда и потребности в самообразовании

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать с 1 сентября 2025 года на базе МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова»

специализированный класс аграрного направления «Агрокласс».

2. Заместителю директора по УВР Табаковой В.М. организовать работу профильного

аграрного класса на условиях сотрудничества с учебными организациями аграрной

направленности.

3. Назначить классным руководителем Агрокласса Орлову Е.Н., учителя географии.

4. Утвердить положение о создании и функционировании «Агрокласса», дорожную

карту, внести изменения в учебный план школы под программу «Агрокласса»,

разработать рабочие программы на основе учебного плана.

5. Ответственному за ведение сайта разместить информацию об открытии

Агрокласса, а также необходимую документацию на официальном сайте школы до

1 октября 2025года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   И.о.  директора школы       К.А. Васильев

Муниципаллă автономиллĕ

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

«Вăрмарти Г.Е.Егоров ячĕллĕ

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам

шкул»

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Урмарская

средняя общеобразовательная

школа им. Г.Е.Егорова»

mailto:urmar-urmarsosh@rchuv.ru